PAGE
2

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

от 10.09.2020 г.                                                                                            № 167-НПА

с. Усть – Ницинское

Об утверждении Перечня налоговых расходов

Усть - Ницинского сельского поселения
         В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области от 31.05.2018 № 353-РП «Об утверждении Перечня распределения налоговых льгот (налоговых расходов) по государственным программам Свердловской области», постановлением администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 30.06.2020 № 127-НПА «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Усть - Ницинского сельского поселения и оценки налоговых расходов Усть - Ницинского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов Усть – Ницинского сельского поселения (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.усть-ницинское.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения Волохину Н.Г.

Глава Усть-Ницинского

сельского поселения                                                                            К.Г. Судакова

Приложение

к постановлению администрации

Усть-Ницинского

сельского поселения

от 10.09.2020 № 167-НПА

Перечень налоговых расходов Усть-Ницинского сельского поселения
	№ п/п
	Краткое наименование налогового расхода муниципального образования
	Полное наименование налогового расхода муниципального образования
	Реквизиты муниципального правового акта, которым устанавливается налоговая льгота
	Целевая категория налогоплательщиков, для которых предусмотрена налоговая льгота
	Целевая категория налогового расхода муниципального образования
	Наименование муниципальной программы / документа стратегического планирования / программы комплексного развития инфраструктуры
	Наименование структурного элемента муниципальной программы / документа стратегического планирования / программы комплексного развития инфраструктуры
	Куратор налогового расхода муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Освобождение от уплаты налога на имущество физических лиц
	Освобождение физических лиц, имеющих звание «Почетный гражданин  Усть-Ницинского сельского поселения» от уплаты налога на имущество физических лиц                          в размере                          100%

	Решение Думы Усть-Ницинского СП от 27.11.2018 № 78-НПА «Об установлении и  введении в действие на территории Усть-Ницинского сельского поселения налога на имущество физических лиц на 2019 год» (с изм. от 30.08.2019 № 134-НПА)

	почетный гражданин Усть-Ницинского сельского поселения
	социальная
	нераспределенная налоговая льгота
	нет
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	2
	Освобождение от уплаты налога на имущество физических лиц
	Освобождение физических лиц, входящих в реестр ДПК (добровольная пожарная команда), от уплаты налога на имущество физических лиц             в размере                       100 %
	Решение Думы Усть-Ницинского СП от 27.11.2018 № 78-НПА «Об установлении и  введении в действие на территории Усть-Ницинского сельского поселения налога на имущество физических лиц на 2019 год» (с изм. от 30.08.2019 № 134-НПА)

	ДНК (добровольная пожарная команда),
	стимулирующая
	нераспределенная налоговая льгота
	нет
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	3
	Освобождение от уплаты налога на имущество физических лиц
	Освобождение физических лиц, входящих в реестр ДНД (добровольная народная дружина) от уплаты налога на имущество физических лиц         в размере                       100 %
	Решение Думы Усть-Ницинского СП от 27.11.2018 № 78-НПА «Об установлении и  введении в действие на территории Усть-Ницинского сельского поселения налога на имущество физических лиц на 2019 год» (с изм. от 30.08.2019 № 134-НПА)

	ДНД (добровольная народная дружина)
	стимулирующая
	«Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024 годы»

	Подпрограмма«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Усть-Ницинского сельского поселения»

/мероприятия по созданию условий для деятельности добровольных формирований по охране общественного порядка
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	4
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Освобождение физических лиц, имеющих звание «Почетный гражданин  Усть-Ницинского сельского поселения» от уплаты земельного  налога в размере   100 %
	Решение Думы Усть-Ницинского СП от 27.11.2018 № 77-НПА «Об установлении и  введении в действие земельного налога на территории Усть-Ницинского сельского поселения» (с изм. от 30.08.2019 № 133-НПА, от 26.11.2019 № 153-НПА)
	почетный гражданин Усть-Ницинского сельского поселения
	социальная
	нераспределенная налоговая льгота
	нет
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	5
	Предоставление льготы по земельному налогу
	Предоставление льготы по земельному налогу в размере 50 % пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также граждан, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины)
	Решение Думы Усть-Ницинского СП от 27.11.2018 № 77-НПА «Об установлении и  введении в действие земельного налога на территории Усть-Ницинского сельского поселения» (с изм. от 30.08.2019 № 133-НПА, от 26.11.2019 № 153-НПА)
	пенсионеры
	социальная
	нераспределенная налоговая льгота
	нет
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	6
	Предоставление льготы по земельному налогу
	Предоставление льготы по земельному налогу в размере 50 %  инвалидам, имеющие I и II группу инвалидности; инвалиды детства
	Решение Думы Усть-Ницинского СП от 27.11.2018 № 77-НПА «Об установлении и  введении в действие земельного налога на территории Усть-Ницинского сельского поселения» (с изм. от 30.08.2019 № 133-НПА, от 26.11.2019 № 153-НПА)
	инвалиды, имеющие I и II группу инвалидности; инвалиды детства

	социальная
	нераспределенная налоговая льгота
	нет
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	7
	Предоставление льготы по земельному налогу
	Предоставление льготы по земельному налогу в размере 50 % физическим лицам, имеющим трех и более несовершеннолетних детей
	Решение Думы Усть-Ницинского СП от 27.11.2018 № 77-НПА «Об установлении и  введении в действие земельного налога на территории Усть-Ницинского сельского поселения» (с изм. от 30.08.2019 № 133-НПА, от 26.11.2019 № 153-НПА)
	лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей

	социальная
	нераспределенная налоговая льгота
	нет
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	8
	Предоставление льготы по земельному налогу
	Предоставление льготы по земельному налогу в размере 50 % пенсионерам, имеющих звание "Ветеран труда" в соответствии с Федеральным законом "О ветеранах", достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины)
	Решение Думы Усть-Ницинского СП от 27.11.2018 № 77-НПА «Об установлении и  введении в действие земельного налога на территории Усть-Ницинского сельского поселения» (с изм. от 30.08.2019 № 133-НПА, от 26.11.2019 № 153-НПА)
	Пенсионеры, имеющие звание "Ветеран труда" в соответствии с Федеральным законом "О ветеранах"

	социальная
	нераспределенная налоговая льгота
	нет
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	9
	Предоставление льготы по земельному налогу
	Предоставление льготы по земельному налогу в размере 50 % ветеранам и инвалидам ВОВ, вдовам участников ВОВ, ветеранам и инвалидам боевых действий
	Решение Думы Усть-Ницинского СП от 27.11.2018 № 77-НПА «Об установлении и  введении в действие земельного налога на территории Усть-Ницинского сельского поселения» (с изм. от 30.08.2019 № 133-НПА, от 26.11.2019 № 153-НПА)
	ветераны и инвалиды ВОВ, вдовы участников ВОВ, ветераны и инвалиды боевых действий
	социальная
	нераспределенная налоговая льгота
	нет
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	10
	Предоставление льготы по земельному налогу
	Предоставление льготы по земельному налогу в размере 50 %  муниципальным унитарным предприятиям Усть-Ницинского сельского поселения
	Решение Думы Усть-Ницинского СП от 27.11.2018 № 77-НПА «Об установлении и  введении в действие земельного налога на территории Усть-Ницинского сельского поселения» (с изм. от 30.08.2019 № 133-НПА, от 26.11.2019 № 153-НПА)
	муниципальные унитарные предприятия Усть-Ницинского сельского поселения
	техническая
	«Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024 годы»

	подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Усть-Ницинском сельском поселении»/Мероприятия по организации в границах поселения электро-, тепло-,газо- и водоснабжения населения, снабжение населения топливом/мероприятия по благоустройству населенных пунктов сельского поселения
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	11
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Освобождение от уплаты земельного налога в размере              100 %                        органов местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения
	Решение Думы Усть-Ницинского СП от 27.11.2018 № 77-НПА «Об установлении и  введении в действие земельного налога на территории Усть-Ницинского сельского поселения» (с изм. от 30.08.2019 № 133-НПА, от 26.11.2019 № 153-НПА)
	органы местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения
	техническая
	«Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024 годы»

	подпрограмма «Общегосударствен ные вопросы Усть-Ницинского сельского поселения»/ материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления (центральный аппарат)
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения